
28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 27.6.2016

265/12/ZM/2016 TAJ/1  Informace tajemnice o plnění usnesení zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci  tajemnice  o  splněných  usneseních  zastupitelstva  města  v  časovém  období  leden    květen
2016:

219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 232, 234, 235, 236, 237, 238, 239,
240,  242,  243,  244,  245,  246,  247,  247,  248,  249,  250,  251,  252,  253,  254,  257,  258,  259,
260,261,262, 264.

Celkem 40 usnesení.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci tajemnice o usneseních zastupitelstva města v období leden  květen 2016, jejichž realizace k
dnešnímu dni není dokončena:

225    návrh  na  rozdělení  dotací  z  dotačního  programu  Podpora  pravidelné  sportovní  činnosti
sportovních organizací v roce 2016

256  návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2016

263  poskytnutí dotace ROT na spolufinancování kompostérů

Celkem 3 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

266/12/ZM/2016 FIN/1 Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2015



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1.

závěrečný účet města za kalendářní rok 2015 bez výhrad, dle přílohy k zápisu ze ZM,

2.

účetní  závěrku  včetně  výsledku  hospodaření  města  za  účetní  období  2015  sestavenou  ke  dni
31.12.2015, dle přílohy k zápisu ze ZM.

3.

převod 20% zisku  lesního hospodářství  za  rok 2015 ve výši 281.608,92 Kč do Fondu  rozvoje  lesního
hospodářství.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

267/12/ZM/2016 FIN/2 Návrh na schválení rozpočtových změn

I. Zastupitelstvo města schvaluje

zvýšení  rozpočtu  příjmů  ve  třídě  1    Daňové  příjmy  v ORJ  7    Všeobecná  pokladní  správa  z  daně  z
příjmu placené obcemi o 1.435.420 Kč a zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5  běžné výdaje v ORJ 7 
Všeobecná pokladní správa s určením na úhradu daně z příjmu o stejnou částku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

268/12/ZM/2016 FIN/3  Zástavní smlouva č. 10062261Z2

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření  zástavní  smlouvy č. 10062261Z2 mezi Městem Ústí nad Orlicí,  IČ: 00279676, Sychrova 16,
562  24  Ústí  nad  Orlicí,  jako  zástavcem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  České  rebubliky,  IČ:
00020729,  Olbrachtova  2006/9,  140  00  Praha  4,  jako  zástavním  věřitelem.  Předmětem  smlouvy  je
zajištění za zápůjčku určenou na financování  investiční akce společnosti Tepvos, spol. s r.o. "Ústí nad
Orlicí  kanalizace a ČOV".

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

269/12/ZM/2016 SÚ/2  Smlouva o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády domu č.p. 24 v
ulici M. J. Kociana v Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

smlouvu o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády číslo 2/SÚ/2016 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako městem a A░░░ Š░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

░░░░ ░░░░ ░░ a R░░░░ D░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako vlastníky domu.
Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace na opravu fasády na části domu č.p. 24 v ulici M. J.
Kociana v Ústí nad Orlicí ve výši 9.150, Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

 

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Petru Marčíkovi

1.1. administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 11.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

270/12/ZM/2016 MPO/1   Kupní  smlouva    výkup p.p.č.674/5 v k.ú. Oldřichovice u Ústí  nad
Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření  kupní  smlouvy mezi  Městem  Ústí  nad  Orlicí,  IČ:  00279676,  Sychrova  16,  562  24  Ústí  nad
Orlicí,  jako kupujícím a L░░░░ ░░ P░░░░  , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ,  jako
prodávajícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č.674/5 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí za kupní cenu ve výši 10.800, Kč ( tj. 50,/m2), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření kupní smlouvy, dle bodu I.

Termín: 10.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

271/12/ZM/2016 MPO/2  Kupní smlouva  prodej st.p.č. 311/2 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad
Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření  kupní  smlouvy mezi  Městem  Ústí  nad  Orlicí,  IČ:  00279676,  Sychrova  16,  562  24  Ústí  nad
Orlicí,  jako prodávajícím a░░░ M░░░░ ░ Č░░░ a  J░░░░ ░ Č░░░░  ,  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej  st.p.č. 311/2 v obci Ústí nad Orlicí
a  k.ú.  Oldřichovice  u  Ústí  nad  Orlicí  za  kupní  cenu  ve  výši  300,  Kč  (tj.  300  Kč/m2),  dle  přílohy  k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I.

Termín: 10.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

272/12/ZM/2016  MPO/3    Převod  členského  podílu  v  bytovém  družstvu  vztahujícího  se  k
družstevnímu bytu

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1.

Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího s k družstevnímu bytu ev. č. 4 v
domě čp. 1290, ulice Popradská v Ústí nad Orlicí, mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24
Ústí  nad Orlicí,  IČ:  00279676,  jako  převodcem  a  paní  B░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ ,  jako nabyvatelem, za kupní cenu 512.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření smlouvy o převodu,
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

273/12/ZM/2016 MPO/4  Kupní smlouva  lokalita U Letiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a ░░ R░░░░ F░░░░ a░░░░ J░░░  F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
,  jako kupujícími. Předmětem smlouvy  je prodej p.p.č. 923/192 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní

cenu 1.886.700 Kč včetně DPH (tj. 950 Kč/m2 včetně DPH), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2016



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

274/12/ZM/2016 MPO/5  Kupní smlouva  SVJ Zelená

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a J░░░░ Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupující.
Předmětem smlouvy je prodej podílu 213/5000 na p.p.č. 2147/3 a p.p.č. 2146/2 vše v obci a k.ú. Ústí

nad Orlicí za kupní cenu 4.123 Kč (tj. 171 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

275/12/ZM/2016 MPO/6  Kupní smlouva  Třebovská 338/1

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako  prodávajícím,  a  A░░░░ ░  R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ,  jako  kupujícím.
Předmětem  smlouvy  je  prodej  bytové  jednotky  č.  338/1  vymezené  podle  zákona  o  vlastnictví  bytů,
včetně  podílu  ve  výši  1228/10000  na  společných  částech  budovy  čp.  338  a  na  st.p.č.  527  vše  v
obci  Ústí  nad  Orlicí  a  k.ú.  Hylváty  za  kupní  cenu  432.000  Kč  (tj.  nejvyšší  nabídka  ve  výběrovém
řízení), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

276/12/ZM/2016 MPO/7  Kupní smlouva  Třebovská 338/9

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako  prodávajícím,  a  J░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  jako  kupujícím.



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předmětem  smlouvy  je  prodej  bytové  jednotky  č.  338/9  vymezené  podle  zákona  o  vlastnictví  bytů,
včetně  podílu  ve  výši  1223/10000  na  společných  částech  budovy  čp.  338  a  na  st.p.č.  527  vše  v
obci  Ústí  nad  Orlicí  a  k.ú.  Hylváty  za  kupní  cenu  505.000  Kč  (tj.  nejvyšší  nabídka  ve  výběrovém
řízení), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

277/12/ZM/2016 MPO/8  Kupní smlouva  Husova 692/8

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a J░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícím. Předmětem
smlouvy je prodej bytové jednotky č. 692/8 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů, včetně podílu ve
výši  991/10000  na  společných  částech  budovy  čp.  692  a  na  st.p.č.  793  vše  v  obci  a  k.ú.  Ústí  nad
Orlicí za kupní cenu 606.600 Kč (tj. nejvyšší nabídka ve výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

278/12/ZM/2016 MPO/9  Kupní smlouva  Bratří Čapků 1168/11

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a N░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  ,  jako kupujícím. Předmětem
smlouvy je prodej bytové jednotky č. 1168/11 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů, včetně podílu
ve výši 257/10000 na společných částech budovy čp. 1168 a 1169 a na st.p.č. 1677 a 1678 vše v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 472.914 Kč (tj. nejvyšší nabídka ve výběrovém řízení), dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

279/12/ZM/2016 MPO/10  Smlouva o zřízení věcného břemene  SŽDC a Povodí Labe

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Povodím Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého
951/8, 500 03 Hradec Králové  Slezské Předměstí, jako povinným, a Správou železniční dopravní cesty,
státní  organizace,  IČ  70994234,  Dlážděná  1003/7,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  jako  investorem.
Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 534/44 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
za finanční náhradu 3.267 Kč včetně DPH (hradí investor povinnému), dle přílohy usnesnení ZM.

 

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

280/12/ZM/2016 MPO/11  Smlouva o zřízení služebnosti  SŽDC

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti  inženýrské sítě mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČ  00279676,  Sychrova  16,  562  01 Ústí  nad Orlicí,  jako  oprávněným,  a  Správou  železniční  dopravní
cesty,  státní  organizace,  IČ  70994234,  Dlážděná  1003/7,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  jako
povinným.  Předmětem  smlouvy  je  bezúplatné  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  na  p.p.č.  93/13
a 93/14 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM. 

 

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

281/12/ZM/2016 MPO/12  Kupní smlouva  Sefir s.r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako  prodávajícím,  a  Sefir  s.r.o.,  IČ  13584936,  Chlumecká  1539,  198  00  Praha  9    Kyje,  jako
kupujícím.  Předmětem  smlouvy  je  prodej  p.p.č.  2530/2  v  obci  a  k.ú.  Ústí  nad  Orlicí  za  kupní  cenu

85.500 Kč (tj. 500 Kč/m2 včetně DPH), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

282/12/ZM/2016 MPO/13  Kupní smlouva k.ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a p░░░ L░░░░ ░ Z░░░░ ░  ,  trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  ,
jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1201/88 v ceně 4.104 Kč (tj. 171 Kč/m2) a p.č.st.

1232 v ceně 3.542 Kč/m2 (tj. 322 Kč/m2), v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

283/12/ZM/2016 MPO/14  Kupní smlouva p.p.č. 667/65 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

jako  prodávajícím,  a░░░░  ░░░░  T░░░░  V░░░  ,  bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,  jako
kupujícím. Předmětem sm louvy je prodej p.p.č. 667/65 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad

Orlicí za kupní cenu 6.364 Kč (tj. 74 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném trermínu.

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

284/12/ZM/2016 MPO/15  Kupní smlouva p.p.č. 233/8 k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a manž. Janem a Miluší Pávkovými, trvale bytem Stavebníků 1299, 562 01 Ústí nad
Orlicí,  jako  kupujícími.  Předmětem  smlouvy  je  prodej  p.p.č.  233/8  v  k.ú.  Knapovec,  v  obci  Ústí  nad

Orlicí za kupní cenu 55.000 Kč (tj. 55 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

285/12/ZM/2016 MPO/16  Kupní smlouva p.p.č. 667/2 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako  prodávajícím,  a  panem  L░░░░  ░  P░░░░  ,  bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  ,  jako
kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 667/2 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad

Orlicí za kupní cenu 11.544 Kč (tj. 74 Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu

Termín: 31.7.2016



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

286/12/ZM/2016 MPO/17  Směnná smlouva k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření  směnné  smlouvy mezi Městem Ústí  nad Orlicí,  IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí  nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a spol. AVENA spol. s r.o., IČ 49287354, se sídlem Panský kopec 1, 561 17
Dlouhá  Třebová,  jako  směnitelem  2.  Předmětem  smlouvy  je  směna  p.p.č.  387/2  a  p.p.č.  1088/3  za
p.p.č. 418/5, p.p.č.   400/2 a p.p.č. 400/3 vše v k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí, bez  finančního
vyrovnání, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření směnné smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

287/12/ZM/2016 MPO/18 Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje

směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad
Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit podepsání směrnice

Termín: 25.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

288/12/ZM/2016 SÚ/1  Návrh na pořízení změny Regulačního plánu obytné plochy "U Letiště"
v Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

v  souladu  s  ustanovením  §  62  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu
(stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  pořízení  změny  regulačního  plánu  obytné  plochy  "U
Letiště" v Ústí nad Orlicí, která bude řešit úpravu podlažnosti a ukazatel zastavění u zástavby bytových



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

domů na pozemku p.p.č. 923/151 v katastrálním území Ústí nad Orlicí a úpravu parcelace u pozemků
označených v regulačním plánu č. 54, č. 55, č. 56, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

finanční zajištění změny regulačního plánu, které bude řešeno následovně:

100 % nákladů uhradí navrhovatel změny regulačního plánu

 

 

III. Zastupitelstvo města schvaluje

pana  Ing. Michala  Kokulu  jako  určeného  zastupitele  pro  pořizování  změny  regulačního  plánu  obytné
plochy "U Letiště" v Ústí nad Orlicí.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
1. Petru Marčíkovi

1.1. zahájit projednání změny regulačního plánu dle stavebního zákona.

Termín: 11.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

289/12/ZM/2016 SÚ/3  Návrh na pořízení změny územního plánu města Ústí nad Orlicí.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

v  souladu  s  ustanovením  §  44  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny územního plánu města Ústí nad Orlicí,
která bude řešit vypuštění části veřejně prospěšné stavby č. 12  propojení ulice Smetanova s ulicí 17.
listopadu u Úřadu práce, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

pana Ing. Michala Kokulu jako určeného zastupitele pro pořizování změny územního plánu města Ústí
nad Orlicí.

III. Zastupitelstvo města ukládá
1. Petru Marčíkovi

1.1. zahájit projednání změny územního plánu města dle stavebního zákona.

Termín: 11.7.2016



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

290/12/ZM/2016 TAJ/2  Volba člena Osadního výboru Kerhatice

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

rezignaci pana Jana Duffka na člena Osadního výboru Kerhatice, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města volí

v  souladu  s  ust.  §  84  odst.2  písm.i)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů novým členem Osadního výboru Kerhatice pro volební období 20142018 pana ing.
Vladislava Fajta.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

291/12/ZM/2016 OŠKCP/2  Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestného občanství

I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města včetně věcného daru ve výši 5 000 Kč každému z nich:

1.

Stanislavě Dvořákové,  nar. ░░░░ ░░  ,  za  bohatou  reportérskou  a  dopisovatelskou  činnost  zejména
prostřednictvím portálu Novinky.cz.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. tohoto usnesení
na slavnostním večeru města.

Termín: 31.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

292/12/ZM/2016 OŠKCP/2  Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestného občanství

I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města včetně věcného daru ve výši 5 000 Kč každému z nich:

1.

Doc. PhDr. Ivanu Měrkovi, nar. ░░░░ ░ , za  dlouholeté významné zásluhy o Heranovu violoncellovou
soutěž.



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. tohoto usnesení
na slavnostním večeru města.

Termín: 31.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

293/12/ZM/2016 OŠKCP/2  Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestného občanství

I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města včetně věcného daru ve výši 5 000 Kč každému z nich:

1.

Ing. Marii Přibylové, nar. ░░░░ ░ , za celoživotní aktivní činnost v Sokole, zejména za její cvičitelskou
činnost.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. tohoto usnesení
na slavnostním večeru města.

Termín: 31.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

294/12/ZM/2016 OŠKCP/2  Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestného občanství

I. Zastupitelstvo města uděluje

čestné občanství města včetně věcného daru ve výši 5 000 Kč:

1.

Janu Steklíkovi, nar. ░░░░ ░  , za reprezentaci města na poli výtvarného umění a za celoživotní dílo,
které významně ovlivnilo podobu moderní české grafiky.

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. tohoto usnesení
na slavnostním večeru města.



28. 6. 2016 Přehled usnesení [12/ZM/27.6.2016]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/14

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

295/12/ZM/2016 ŽP/1  Revokace usnesení ZM ze dne 18.4.2016 o poskytnutí dotace ROT na
spolufinancování kompostérů

I. Zastupitelstvo města revokuje

usnesení č. 263/11/ZM/2016 ze dne 18.4.2016.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí  Regionu  Orlicko    Třebovsko,  se  sídlem  Sychrova  16,  562  24  Ústí  nad  Orlicí,  IČ:
70939659 účelové finanční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této individuální dotace ve výši 264 131,8 Kč, na uhrazení spolufinancování 860
ks kompostérů, dle přílohy k usnesení.

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

296/12/ZM/2016  OPŽ/1    Návrh  Obecně  závazné  vyhlášky  č.  2/2016  o  zákazu  konzumace
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2016  o  zákazu  konzumace  alkoholických  nápojů  na  veřejných
prostranstvích, dle přílohy k usnesení ZM.

 

 

II. Zastupitelstvo města ukládá
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu  odboru  právního  a  obecního  živnostenského  úřadu  zajistit  podepsání  a
vyhlášení obecně závazné vyhlášky.

Termín: 14.7.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



1

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X X X

Radka Vašková X X X X X X

Luboš Bäuchel X X X X X X

Tomáš Adámek X X X X X X

Jiří Tomášek X X X X X X

Roman Langer X X X X X X

Eva Sichrová X X X X X X

Jiří Čepelka X X X X X X

Jana Severová X X X X X X

Jaroslav Fišer X X X X X X

Petr Hájek X X X X X X

Jiří Preclík X X X X X X

Michal Kokula X X X X X X

Matouš Pořický X X X X X X

Zdeněk Velebný X X X X X X

Petr Strákoš X X X X X X

Petr Wagenknecht X X X X X X

Anna Škopová X X X X X X

Pavel Svatoš X X X X X X

Hana Drobná X X X X X X

Jiří Holubář X X X X X X

Jan Zábrodský X X X X X X

Zdeněk Bílý X X X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X X X

Jan Pokorný X X X X X X

Radim Jirout X X X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X X X

23 4 23 4 23 4 23 4 22 1 4 23 4

Datum konání: 27. 6. 2016

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program ZM 269265 266 267 268

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X X X

Radka Vašková X X X X X X

Luboš Bäuchel X X X X X X

Tomáš Adámek X X X X X X

Jiří Tomášek X X X X X X

Roman Langer X X X X X X

Eva Sichrová X X X X X X

Jiří Čepelka X X X X X X

Jana Severová X X X X X X

Jaroslav Fišer X X X X X X

Petr Hájek X X X X X X

Jiří Preclík X X X X X X

Michal Kokula X X X X X X

Matouš Pořický X X X X X X

Zdeněk Velebný X X X X X X

Petr Strákoš X X X X X X

Petr Wagenknecht X X X X X X

Anna Škopová X X X X X X

Pavel Svatoš X X X X X X

Hana Drobná X X X X X X

Jiří Holubář X X X X X X

Jan Zábrodský X X X X X X

Zdeněk Bílý X X X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X X X

Jan Pokorný X X X X X X

Radim Jirout X X X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X X X

23 4 23 4 23 1 3 24 3 24 3 23 1 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 27. 6. 2016

270 271 272 273 274 275

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X X X

Radka Vašková X X X X X X

Luboš Bäuchel X X X X X X

Tomáš Adámek X X X X X X

Jiří Tomášek X X X X X X

Roman Langer X X X X X X

Eva Sichrová X X X X X X

Jiří Čepelka X X X X X X

Jana Severová X X X X X X

Jaroslav Fišer X X X X X X

Petr Hájek X X X X X X

Jiří Preclík X X X X X X

Michal Kokula X X X X X X

Matouš Pořický X X X X X X

Zdeněk Velebný X X X X X X

Petr Strákoš X X X X X X

Petr Wagenknecht X X X X X X

Anna Škopová X X X X X X

Pavel Svatoš X X X X X X

Hana Drobná X X X X X X

Jiří Holubář X X X X X X

Jan Zábrodský X X X X X X

Zdeněk Bílý X X X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X X X

Jan Pokorný X X X X X X

Radim Jirout X X X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X X X

23 1 3 23 1 3 23 1 3 24 3 24 3 23 1 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 27. 6. 2016

276 277 278 279 280 281

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X X X

Radka Vašková X X X X X X

Luboš Bäuchel X X X X X X

Tomáš Adámek X X X X X X

Jiří Tomášek X X X X X X

Roman Langer X X X X X X

Eva Sichrová X X X X X X

Jiří Čepelka X X X X X X

Jana Severová X X X X X X

Jaroslav Fišer X X X X X X

Petr Hájek X X X X X X

Jiří Preclík X X X X X X

Michal Kokula X X X X X X

Matouš Pořický X X X X X X

Zdeněk Velebný X X X X X X

Petr Strákoš X X X X X X

Petr Wagenknecht X X X X X X

Anna Škopová X X X X X X

Pavel Svatoš X X X X X X

Hana Drobná X X X X X X

Jiří Holubář X X X X X X

Jan Zábrodský X X X X X X

Zdeněk Bílý X X X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X X X

Jan Pokorný X X X X X X

Radim Jirout X X X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X X X

24 3 22 1 1 3 1 21 2 3 21 3 3 24 3 24 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 27. 6. 2016

282 283
284 

PROTINÁVRH
284 285 286

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X X X

Radka Vašková X X X X X X

Luboš Bäuchel X X X X X X

Tomáš Adámek X X X X X X

Jiří Tomášek X X X X X X

Roman Langer X X X X X X

Eva Sichrová X X X X X X

Jiří Čepelka X X X X X X

Jana Severová X X X X X X

Jaroslav Fišer X X X X X X

Petr Hájek X X X X X X

Jiří Preclík X X X X X X

Michal Kokula X X X X X X

Matouš Pořický X X X X X X

Zdeněk Velebný X X X X X X

Petr Strákoš X X X X X X

Petr Wagenknecht X X X X X X

Anna Škopová X X X X X X

Pavel Svatoš X X X X X X

Hana Drobná X X X X X X

Jiří Holubář X X X X X X

Jan Zábrodský X X X X X X

Zdeněk Bílý X X X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X X X

Jan Pokorný X X X X X X

Radim Jirout X X X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X X X

23 1 3 23 1 3 22 2 3 23 4 23 1 3 24 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 27. 6. 2016

287 288 289 290 291 292

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2016

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Tomáš Teplý X X X X

Radka Vašková X X X X

Luboš Bäuchel X X X X

Tomáš Adámek X X X X

Jiří Tomášek X X X X

Roman Langer X X X X

Eva Sichrová X X X X

Jiří Čepelka X X X X

Jana Severová X X X X

Jaroslav Fišer X X X X

Petr Hájek X X X X

Jiří Preclík X X X X

Michal Kokula X X X X

Matouš Pořický X X X X

Zdeněk Velebný X X X X

Petr Strákoš X X X X

Petr Wagenknecht X X X X

Anna Škopová X X X X

Pavel Svatoš X X X X

Hana Drobná X X X X

Jiří Holubář X X X X

Jan Zábrodský X X X X

Zdeněk Bílý X X X X

Zdeněk Ešpandr X X X X

Jan Pokorný X X X X

Radim Jirout X X X X

Jaroslav Řeháček X X X X

24 3 22 2 3 24 3 24 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 27. 6. 2016

293 294 295 296

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


